03/03/2023, 10:44 SEI/UFVJM - 0972818 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1037778&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO 07/2023

Processo nº 23086.007885/2019-99

Interessado: Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento, Reitoria

A DECANA DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso da atribuição que lhe foi conferida por meio do  art. 4º, incisos III
e X, da Resolução CONSU nº 11, de 23 de agosto de 2018, que homologa o Regimento Interno do Conselho
de Curadores, informa que em sua 290ª reunião ordinária, realizada no dia 30 de janeiro de 2023, o conselho
deliberou:

 1-Por unanimidade Aprovar o parecer preliminar do Conselho de Curadores da análise do relatório de gestão
2019.

 2- Solicitar apreciação e devolução em 10 dias úteis para elaboração do processo conclusivo.

MARGARIDA MARIA NASCIMENTO FIGUEIREDO
Decana do Conselho de Curadores da UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Margarida Maria Nascimento Figueiredo de Oliveira,
Servidor (a), em 03/02/2023, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0972818 e
o código CRC 8ADF1122.

Referência: Processo nº 23086.007885/2019-99 SEI nº 0972818

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0